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Holtak ünnepén.
Holt időket élünk. Soha sem volt ak­

tuálisabb halottak napjának ünnepe, mint 
az idén. Mintha halálos álomba merült 

volna ez az ország, három esztendeje már 
hogy érverése elállt s a világ, a társadal­
mak nagy szervezetében elszigetelten, mint 
az Egyetem egy parányi holt sejtje vegetál.

Mi lesz velünk? Erőink széthullanak, 
az enyészet fuvalma játszik fölöttünk Ma, 
halottak napján mélységes és riasztó gon­
dolatokat ébreszt a jelennek sivár képe.

Félre a hishitüséggel! Ragadjuk ki ma­
gunkat az elmúlás hangulata elől. Aki meg­
szokja a halál gondolatát, az már közel áll 
ahoz, hogy öngyilkos legyen. Ne legyünk 
gyilkosai önmagunknak. Azzal a hittel, 
örökélő bizalommal, öntudattal, amely ezt 
a nemzetet mindig áthatotta, valahányszor 
zord idők fergetege zúgott fölötte, nézzünk 
a jövőnkbe: annyi csapás, annyi véráldo­
zat, annyi árulás után nem pusztulhat el 
soha egy nem zet!

Pereg a lomb a fákról, halkan, csen­
desen omlik a levél, igy hullott le sok szép 
reménysége a magyarnak. Az őszi fuvalom 
letarolta virágainkat, hanem azért csak föl 
a fejekkel !

M E G JE L E N  M INDEN VASÁRNAP.

Menjünk ki tehát a temetőbe és vi­
gasztalódjunk. Az elmúlás hangtalan biro­
dalmában az élet ezer szine-fénye sugárzik 
felénk. A sirhalmok beszélni kezdenek. El­
mondják a szomorú meséket a magyar 
nemzet sok nagy veszteségéről s a nagy 
tanulságokat a nemzet mindigvaló uj fel- 
felszámadásáról. Ne csüggedjünk, akik any- 
nyit vesztettünk, annyiszor elestünk és any- 
nyiszor ismét felkeltünk, — örök életünk­
nek kell lennünk.

Hanem azért csak menjünk ki a te­
metőbe. A szomorú sirhantok előtt boruljunk 
le és vezekeljünk. Mert sok a mi bününk. 
Hazugságokkal teli életet éltünk, hamis jel­
szavak lidércfénye után törtettünk előre, 
amikor csak egy jelszó lehet, csak egy 
fényoszlop lehet előttünk: a haza! Ez min­
den. Ebben benne minden emberi gondo­
lat, minden magasabb rendű érzés, eszme, 
a család, a testvér, a szülő, a gyermek s 
az ember szeretete. Ebben benne van a 
hármas nagy ige : az egyenlőség, a test­
vériség, a szabadság!

Halott időket élünk! Mintha elállt volna 
szép Magyarország vérkeringése. De azért 
fel a szivekkel, magyarok! A sirhalmokon 
kinyillik a virág, a halott ország földjéből 
kivirit az örökkéélö szabadság fája. Kivirit

A nyiltlcr soronkint I korona. 
Kéziratukat nem adunk vissza.

s büszke sugarával fölnyulik az égig, hogy 
hirdesse nemzetünk életrevalóságát.

Halottak napján, az elmúlás, a pusz­
tulás csöndes ünnepén boruljunk le és 
imádkozzunk az uj é le té rt!

HÍ RE K.
U joncozási előm unkálatok. Zalavár- 

mogye az egyes hatóságok által hozzá intézett 
megkeresésekre az 1 !K)6 . évi ujoncozási előmun­
kálatok foganatosítását elrendelte, illetve megen­
gedte, miután a törvényen kívüli állapot meg­
szűntével az ujoncjutalék fog első sorban meg­
szavaztatni s az ujoncozás gyors lefolyhatása 
céljából szükséges, hogy az előmunkálatok arra 
befejezve legyenek.

A gyonlőtt csend őr. Ireg soinogyme- 
gyei községben Cserien Fíilöp csendőr összeve­
szett társaival, Pedezsán György és Radonics 
Józseffel. A veszekedés h evében Cserien lekapta 
a szegről a fegyverét s az ajtóba állt, hogy a 
szobából társait ki ne bocsássa. Fel is emelte 
puskáját, hogy löjjön. Padezsán látva, hogy élete 
veszélyben forog, ő maga is lekapta a falon lóggó 
puskáját, megelőzte a lövésben Cserlent és a 
másik pillanatbón a dühöngő csendőr Pedezsán 
golyójától találva holtan rogyott össze. Az esetet 
azonnal megtáviratozták a csendőrparancsnok- 
sághoz, ahonnan Radoszalevits Koszta csendőr- 
százados megérkezett a vizsgálat megejtése végett.

— Ü nnepély. Békefi Elek zalakoppányi 
igazgató-tanitó, járási faiskola-felügyelő és megye 
bizottsági tag kitűnő fatenyésztéséért 20 0  korona 
jutalomban részesült s díszoklevelet is nyert. F

Halottak ünnepén.
(Ágnes emlékének.)

— Irta : HOLLÓSI SÁNDOR.

Az akáczfalombok csendesen hullatják her­
vadt leveleiket a virágos sírokra, melyek felett a 
hátramaradottak siratják elhunyt szeretteiket ha­
lottak ünnepén.

Kinek ne jutna eszébe e napon kedves ha­
lottja, aki ott álmodja örök álmát a hideg sir 
ötében ?

Elnémul e napon az élet rut viszálya, s el­
hunyt szeretteinkre gondolva eszünkbe jut a költő 
szózata :

Hiába küzdöl gyarló földi ember,
A sors hatalmát meg nem döntheted, 
Áldozd fel bár az élet boldogságát 
Czélod a sir, mely mindent eltemet.

Mis :
Sirja felett az alkonyi szellő,
Daít susogva halkan tovább oson.

Ott szövi már tovább félbenmaradt álmait 
az én szép Madonnám. Mert szép volt, oly bá­
jos, csodaszé p. Én nem tudom olyan szépen el­
beszélni, csak azt tudom, hogy :

Sötét hajfürtök éje környezé.
Rózsás arcának biborhajnalát 
Melyre szivárványszőtte glória 
Ragyogva hintó fényes sugarát.

Napfénycsókolta édes ajakán boldog mo- 
j soly játszadozott, mikor egy csalogánydalos nyári 
j hajnalon önfeledten rámborult és :

rűzlángban égő csókok mámorában 
Izott az ajkunk gyötrös vágy között.

De vége már ennek örökre.

Az én életem már . . .

Az én életem már nem terem virágot,
Az én életemre örök tél borult,
Az én életemnek nincs egy reményszála,
Az én vigaszom csak az emlék, a múlt . .  .

Az én lelkemet a bánat összetörte,
Álmaimnak vége — balga ébredés! —
Az én boldogságom hűtlen szertefoszlott,
— Leánykacaj, csókok, vigasz . . . mind kevés . . .

Az én életem a kinok golgotája,
Az én sorsom már csak a végelmulás;
Az én utamon már csak tövis teremhet:
Szúró bogáncs, kóró, bánat, semmi más . . .

Az én vig kedélyem mélyen sírba zárva,
S mig kacagják az én szenvedésemet: 

Eljárok egy sirhoz, egy kis sirhalomhoz,
Amióta Téged eltemettelek . . .

OSZESZLY M. VIKTOR.

' W

Néma csend honol az enyészet birodalmán, 
csak a hideg alkonyi szellő suhan át néha a 
lombjavesztett fák között, s regél elmúlt szép 
időkről, tört reményről, vágyról, porrá vált szi­
vekről, örök enyészetről . . .

. Bolyongok a csöndes temetőben, s 
eszembe jut a múltak szép világa; egy bájos éj- 
haju leány, aki :

Ott pihen már földanyánk ölében 
És álmodik a siri vánkoson,

Azok az édes, menytigérős ajkak,
Nem nyílnak többé csókra, imára,
Némán enyészik a nyirkos föld alatt 
Patyolatfehér nászi ruhába.

S ami édes bús regényünk véget ért, de :

Miért, hogy történt ? én már nem tudom ;
— Bolyongtunk együtt kart karba öltve 
Egy nyári napon a hegyoldalon,
S néhány szerelmes, édes szó után
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jutalmat és az oklevelet a múlt héten adta át 
dr. Ruzsicska Kálmán kir. tanfelügyelő lelkes 
ünnepségek közepette.

Az Alsólendvai K orcso ly ázó  Egyesü­
letnek folyó hó 125 n összehívóit közgyűlése 
nem volt határozatképes. Az elnökség tehát az 
alapszabályok 15. §-a értelmében a közgyűlést 
folyó hó 81-re ismét összehívja: Tárgysorozat 
a múlt számunkban.

Y izbefu lás. Bogdán János 40 éves 
lendvaujfalusi lakós. teknö-vájó cigány e hó 1 1 -én 
Bottornya község határában csónakkal át akart 
menni a Murán, azonban az áram a csónakot 
felfordította és maga alá temette Bogdánt. A 
Mura és Dráva folyók mentén levő hatóságok a 
hulla nyomozása iránt megkerestettek.

Köszönet nyilvánítás. Akik a f. hó 
22-én rendezett Simchas Thora-estélyen felül­
fizetni szívesek voltak ez utón mond íiálás kö­
szönetét Deutsch János vendéglős. Felülfizettek 
a következők: Fleiner Mór, Báder Hermán, Maurer 
Ferenc 2—2 kor., Toplak János, Bauer Samu, 
Ferenczy János, Pick Manó, Gráf Béla, Schvarcz 
Károly, Hirschler Miksa, Blau Henrik, Brünner 
Béla, Freyer I.ip t, Reichenfeld Sándor, Weisz 
Adolf, Stein Miksa 1 I kor., Bencze Gyula Bil- 
ler Albert 50—50 fill., Waltersdorfer Henrik 40 
üli.. Gombosi István 30 fill., Mandelbaum Mór 
2 0  fill.

F én yes esküvő a boczföld i erdőben.
A zalaegerszegi határban tanyázó Kolompár nem­
zetség egy ifjú tagja szerelemre lobbant a bocz­
földi erdőben tanyázó Kolompár család virító 
hajadon leánya iránt. Nemcsak az ifjak, hanem 
az öregek is megegyeztek már. hogy a fiatal ci­
gányokból boldog cigány pár lesz, de a lako­
dalmi költségek előteremtése annyi gondot okozott, 
hogy a nász sokáig halasztást szenvedett Végre 
azonban egy szerencsés véletlen segített az aggódó 
morékon. Egy bocföldi gazdaember tehene fel­
fúvódás következtében kimúlt s a család meg­
vette a néhai állat földi maradványait a bőre 
nélkül 12 koronáért. A tehenet hamarosan 
felkoncolták s darabjait felaggatták a tanyát kör­
nyező fákra; a vőlegényért pedigdeputáció ment, 
hogy jöjjön hamarosan esküdni. A daliás Kolom­
pár azonban időközben meggondolta a dolgot s 
a deputáciőt ridegen elutasította. A családfőknek

Lágyan átfonta ölelő karom.

Miért, hogy történt, én már nem tudom; 
Csak önfeledten rámhajtá fejét 
Mire egy csókban ajkunk összeforrt.
S szemét lehunyva láttam, hogy e perez, 
Neki is élte legszebb perce volt.

Miért? hogy történt? én már nem tudom; 
Másnap mar lázban égett szép szeme,
S könyezve mondta, hogy nagyon beteg,
De hogy miért, óh azt én nem tudom 
Csak azt tudom, hogy meghalt, vége lett.

Egy ködös téli délután hunyta örök álomra 
megtört szép szemeit pedig úgy :

Hittem, hogy mirtust tűzök éjhajába,
S  úgy viszem majd az oltár elébe,
S könnyezve látom, hogy a boldogságom 
Csak játék volt a végzet kezébe.

Amig én hittem eljegyzé a halál 
S hajába tűzte czipruságait,
S most itt bolyongok tört szivemmel árván. 
Siratva öt és lelkem álmait.

Mert elment, itthagyott az én hófehér Ma­
donnám és elvitte magával minden reményemet.

Mennyi szép álmot, mennyi boldogságot 
Takart el az a néhány arasznyi föld,
Mikor élete rózsabimbós fája 
Csalogánydalos kikeletjén kidőlt.

Álmodva élt át tizenhat esztendőt,
S  felhőkbe szőtte délibábos álmát,
S mikor szép lelke a menyekbe szárnyait 
Földbe vetették menyasszonyi ágyát.

Egy rózsakoszorus hant alatt folytatja immár 
félbenmaradt szép álmait lelkem oltárképét pedig :

elő kellett szedni az ékesszólás minden fogását, a 
rábeszélést, a boldogság csábító képeinek minél 
hüeb festését, végül pedig a fejbeveréssel való 
fenyegetést, inig végre a vőlegény szerelemittasan 
elindult a bocföldi erdő felé. összegyűlt legalább 
1 0  sátoralja cigány, sőt idegen vendégeket is 
hívtak. Az ifjú pár egymás mellé állt s a vajda 
megkérdezte hogy szeretik-e egymást. Ezután 
megesküdtette, hogy hívek lesznek mind halálig. 
Az esküformában benne van a nagy Devla, az 
összes a  ;ány kisértetek, amelyekben a sátorok 
lakói rendíthetetlenül hisznek: de benne volt a 
csendőr szuronya is amelytől jobban felnek, mint 
a Devláiól. Eskü után a jegyeseket leöntik víz­
zel, egy tálból bort isznak és megnyalnak egy 
darab sót Ezután következnek a gratulációik és 
a lakoma. Kancsó, pohár tányér, villa, asztalkendő 
nélkül mulatnak, sőt asztaluk sincs. A bort tá­
lakba, bögrékbe öntik, a pörkölt húst kézre kap­
ják s a tehén maradványainak s a bornak hama­
rosan vége van. Az utolsó felvonás egy kis ve­
rekedés. Az ifjú pár nászúira indul a botfai erdő 
felé.

M odern hirdetési iroda Úgy a bel­
földöm, mint a külföldön előnyösen ismerik Ál­
talános Tudósitó hirdetési osztályát (tulajdonos 
Leopold Gyula szerkesztő). A legnagyobb hirdető 
cégek e megbízható iroda utján eszközük, az 
összes reklámjaikat, mert kiváló szakértelemmel, 
odaadó lelkiismeretességgel és felülmúlhatatlan 
pontossággal teljesítik az összes megbízásokat. 
Leopold Gyula szorgalma, leleményessége és 
agilitása megteremtette a gyümölcsét, amennyiben 
hirdető irodája ma a legnagyobb Budapesten, 
sőt mint értesülünk, most ismét tetemesen meg­
nagyobbította vállalatát és azt Erzsébet körút 41. 
szám alá helyezte.

V ilág ításunk . A villany versenytára a 
világítás terén jelenleg a Aczetylen. Ritka község 
vagy város, ahol az Aczetylen gyönyörű, egyszínű, 
tejfehér világítását ne lehetne látni. Szintúgy Alsó- 
lendván is van néhány helyen, bár nem felel 
meg a kívánalomnak, mert sokszor be-be csapja 
az embert és sötétben hagyja, de ez ;i baj is 
csak a kezelés nem értésében gyökeredzik. És 
ezáltal közönségünk bizalmatlan az Aczetylennel 
szemben. - Hogy pedig ez a bizalmatlanság 
nem helyén való, ezt akarja bebizonyítani Ju h ász 
L alos zalaegerszegi rlectrotechnikus, aki Marton

Nemrégen még úgy biztattam,
Hogy elűzöm lmját 
Es rózsákkal hinteni végig 
Az élete útját.

Nemrégen még úgy biztattam,
Hogy majd meggyógyítják,
S ma, rózsákkal hintem végig 
Könyöntözött sírját.

S  azóta :
Minden gondolatom sirhantja felé száll 
Mint Isten trónjához a hívők imája 
És lehunyt szemekkel várom a nagy éjfélt 
Várva visszatértét, oh, de mindhiába ! . . . 
Porladó szivéről cseng-bong a sok bús dal, 
S  ébren álmodozva ábrándozom róla 
Hogy az. ki legdrágább volt nékem e földön, 
Mozdulatlan fekszik fehér koporsóba.
Ilyenkor a lelkem elringatom szépen 
S feledni vélem a múltak szenvedését 
S  csak egy rósz álomnak tartom bús halálát, 
Hamvas, szűz testének gyászos temetését. 
Ilyenkor úgy érzem, hogy itt csacsog velem, 
Vállaimra hajtva éjfürtös szép fejét 
S  az eltemetett múlt uj életre kelve 
Visszahozza nekem minden csókos percét 
— De a legszebb álmok, ábrándok közepeit 
A hajnal felébreszt bús merengésemből 
És a gyönyörteli nagy boldogság után 
Annál több jut megint a szenvedésekből. 
Százszor jobban érzem akkor veszteségem, 
Hogy ö és szerelmünk nem tér vissza soha, 
Mert hiszen a lelkem egész ifjúságát 
Az ö elhunytakor mind-mind kiálmodta.

. . így járom én az élet kálváriáját, hit, 
remény nélkül és nélküle. De :

Ha telkemre borul glóriás szelleme,
Úgy érzem, mintha még most is űznék vele,

Kálmán gyönyörű uj házát szereli fel Aczetylen 
világítással. Megjegyezzük továbbá még azt is 
hogy van Juhász Lajosnak egy hordozható Be- 
ogid-készüléxe is, mely mindenütt, hol mozgó 
(röpülő) világítás szükségeltetik, úgy szabadban, 
valamint zárt. lakott helyiségekben használhatók, 
minthogy ezeknél mindennemű utogáz képződése 
el van hárítva. Különösen alkalmasak irodák, 
műhelyek, színpadok vagy vásáros bó.dék részére, 
hadászati célra, sátrak világítása és fényjelzések­
nél. továbbá fényképészeti célra, vetítő készülék 
üzemére, hirdetési lámpák, fényszórók stb. ré­
szére. A hordozható készülékek következő nagy­
ságban állíttatnak elő: 1. számú nagyság beér 2 
lángig terjedő üzemre á 36 szabályszerű gyertya
III. számú nagyság beér 4 lángig terjedő üzemre 
á 36 szabályszerű gyertya. A III. sz. nagyságú 
készülékek már kitünően használhatók kisebb 
házi telepek üzeméhez egész 10  lángig, miután 
egyenként 3 lánghoz á 36 szabályszerű gyertya 
egy készülék számítható. — Ezen készülék meg­
tekinthető Weisz lápot divatáru kereskedésében 
helyben. Ugv ezt a ienntnevezett készüléket, 
valamint a legnagyobbszerü felszereléseket is a 
legolcsóbban szálitja úgy annyira, hogy rövid 
idő alatt lehető lesz nemcsak Álsólendva üzlet- 
helyiségeit. hanem a várost is Aczetylcnnel fel­
szerelni.

A „Honi lp a r“ most megjelent leg­
utóbbi számának vezércikkét Chorin Ferenc fő­
rendiházi tag. a Magyar Gyáriparosok Orsz. Szö­
vetségének elnöke irta, ki igen érdekesen kör- 
vonalozza azon elvek t, melyek alapján a munka­
adóknak szervezkedniük kell. Sugár Ottó, a lap 
felelős szerkesztője, a jelenlegi viszonyokra való 
tekintette1, felszólítja a koalíció vezéreit, hogy 
befolyásukat az osztrák ipar elleni bojkotmoz- 
galom szervezésére használják fel. A munkaadók 
szervezkedésének európaszerte elismert előhar- 
ezosa, báró Reiswitz, ki nemrég a Gyáriparosok 
Szövetségében tartott érdekes felolvasást, most 
„Munkaadók, szervezkedjetek!" címen szólója fel 
a munkaadókat a szocialista küzdelem elfajulása 
ellen való tömörülésre. Goldzieher Géza a ke­
reskedelem szempontjából tárgyalja az iparpár­
tolás kérdését. Nagyon érdekes bírálatot mond 
al lap konkrét, addig ismeretlen esetek kapcsán 
arr I a rendszerről, melylyel a kormány a szub­
vencionált gyárosokat az iparpártolásra készteti 
és a munkaadókat a szervezkedésben gátolja. A

Tarka pillangókat a virágos réten,
Mint egykoron, régen,
Ábrándos szerelmünk első idejében.

S átélem mégegyszer a múlt sok szép órát, 
Mintha még mindig itt érezném a csókját, 
Mintha még mindig itt ülne az ölembe'
Boldog szerelembe’
Mintha nem is tudnám, hogy el van temetve. 

Pedig meghalt, tudom, hogy meghalt, óh de:

Ha jő  az éjfél, ö is jő vele,
És rámborul, mint bús emlékezet,
Lefogja lágyan fáradt két szemem,
S Vele álmodom, vele ébredek.

Kilép a sírból minden éjszakán,
S elsúgja nékem siri álmait,
Aztán átéljük csendben, boldogan,
Elhalt szerelmünk boldogságait.

Csókkal borítom glóriás fejét,
S felejteni, hogy csak álom már a múlt,
De ha jő  a regg, a bús ébredés,
Sírok, hogy nekem már lealkonyult.

E szomorú álomlátás egyetlen vigaszom, 
minden boldogságom; nem panaszkodom hát; de:

Mért is panaszkodnám? hiszen boldog voltam. 
Enyém volt a földnek legbájosabb lánya, 
Átcsókoltam véle sok szép boldog órát,
Hiszen az enyém volt, én voltam a párja!

Mért is panaszkodnám? hogy végétért a csók? 
S hogy föld alatt a töld legbájosabb lánya ? 
Hiszen régi nóta, hogy a boldogságnak 
Sírig tartó kin és gyötrelem az ára.

Mért is panaszkodnám ? hiszen szép volt e múlt, 
Szenvedhetek érte, sírhatok utána 
Elértem, mit ember e földön elérhet,
Enyém volt a földnek legbájosabb lánya ! . . .
. . . Enyém vo lt! . . . óh miért csak volt ? . . .
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lap hírrovata tájékoztatja a közönséget az összes 
uj iparalaoitásokról és az összes lényegesebb 
kereskedelmi, ipari és közgazdasági események- 

,| A „HONI IPAR" kiadóhivatala Budapesten 
Király-utcza 34. sz a. van. elő fizetési ára egész 

16 korona.
V á l a s z t á s  é l ő i t ! Itt az igazi pillanat válasz- 

lam 1 \ ni politikaila'. nem a választási báreát. 
lJ:rK : i szerencsét! Szerencse kell nekünk : 
s/ o rciicsét keresünk valamennyien. A legbizto- 
sal>1» *- s legkevésbbé veszedelmes út a M. kir. 
.  a ( isztálporsjáték. De hol vegyük a sorsjegye­
iét j i; kérdésre könnyű a válasz. Ott, hol a 
-'írencse istennője állandóan pazarolja adomá- 

Dörge Frigyes bankjában, Budapest, Zol- 
tán-utcza 16. A XVI-ik sorsjátékban is ott nyertek 
nug kettőt az öt főnyereményből. Egy egész sors- 
,,,y rc 31379 sz. 200.000 koronát, egy negyedre 

vili sz 30 0< I koronát és rövid idővel ezelőtt 
4Öii.OOO"koronás és több 100.000, 80.< XI, 70.000, 
60.i >0 koronás sib. stb. nyereményeket. Min­
denkinek megvan szerencsés óniia. nem sokan 
tudják kihasználni, de ezek dusan jutalmaztatnak.

Sorsjegyárak a közel XVII. sorsjátékra egy 
egész 12 , fél 6 . , .negyed 3 .—, nyolcad l 1 ,,
korona. Ne habozzon egy percig sem és ne mu­
lassza el a szerencsát, mely ma ! inálkozi’: Önnek.

F őnyerem ény. A XVI. osztály-sorsjáték 
legnagyobb főnyereményét ismét B eifeld  Jó z se f 
bankházában nyerték. (Budapesti V., Károly- 
kürut 1). Ugyanis a 400 000 koronával kisorsolt 
96351. számú szerencsés sorsjegyet ezen bank­
házban vásárol ik. Ugyancsak e bankház vevői 
nyerték egy elmúlt játékban a 600.000 koronás 
főnyereményt is.

Sző lő o jtv án y ok  vásárlása céljából ajánl­
juk szőlőbirtokos olvasó közönségünk figyelmébe 
B é k e f  i E l e k  igazgató-tanító és járási fais­
kola felügyelő telepét Z a I a - K  o p p ány-ban, 
hol a legjobb csemege és borfajokból 10 0 0  dbon- 
kint 75 írtért (150 kor ) kaphatók őszi átvételre.

Mind m inden évben, tigy az idén is 
nagvértékü karácsonyi ajándékkal fogja meglepni 

i i /etöit a Pesti Napló. Ez a kitünően szerkesz­
t i : .  élénk és tartalmas lap minden egyes alka­
lommal bámulatot és elragadtatást keltett ajándék­
albumaival előfizetői körében s ezek évről-évre 
sok ezer uj előfizetőt hódítottak e lapnak, mert 
azok valóban úgy a tartalom becsére, mint a ki­
állítás pompájára nézve felülmúlnak minden vá 
rakozást. Az idén a Pesti Napló „Modern Ma­
gyar Festőművészek" cimíi albumot fog küldeni 
előfizetőinek, melynek előkészítő munkálatai már 
serényen folynak. Ez az album fényben és tar­
talomra nézve még az eddigieket is felül fogja 
múlni és ingyen fogja megkapni a Pesti Napló 
minden előfizetője, aki addig legalább 1 „ évet 
befizetett és egy további félévi előfizetésre magát 
kötelezte. A Pesti Napló előfizetési ára egész 
évre 28 kor., fél évre 14 kor., negyedévre 7 kor. 
— Mutatványszámot szívesen küld a kiadóhiva­
tal, Budapest, VI., Andrássy-ut 27.

S Z Ő L Ő V E S S Z Ő
A világhírű 

D E  L A W Á  R  E 
adja a legjobb bort!

O lta n i p e rm e te z n i nem  k e l l ! !
a szőlészet kincse.

A p h y lo x e rá n a k  e llen t á l l ! !
Leírását és árjegyzéket ingyen küldünk 

bárkinek.

S z ö lő o ltv á n y o k  m é rs é k e lt  á ro n  
k a p h a tó k !

j N agym ennyiségű sim a s gyö keres D ela- 
w áre vessző eladás.

Czim :

Szigyártó és Takáts.
szőlőtelep tulajdonosok 

Telep: A lsó -Segesd  
Központi iroda F e ls ö -S c g e s d . (Som o gy m egy e).

H h e e í  xb e s e w x b c  sá

ó r i ^  S z e r e n c s r e -n él.

az a szerencse, mely bankházunknak 
•dwz. Rövid idő alatt 21 m illió  ko- 

abecsült vivőinknek . ezek között a két
Fe lüinmlhats :ílaai H
rónánál több nyereményt fizettünk ki 
legnagyobb nyeremény}, és pedig:

kétszer a nagy jutalmat, a 600.300 koronás főnyereményt, 

a legnagyobb 400.000 koronás főnyereményt
t"váhi'.i 4 á 100.000. 3 á 90.000, 2 a SP.QMm. 3 á 70.000, 3 á MUHtÓ. |.,bb 50.000. 
40.000, 30,000. 25.000. 20.000. 15,000 es e/ekeii kívül számtalan 10.000, 5000. 2000. 

looo. 500 koronás és egyéb nagy nyereményt.

ag legesélyi. 
ncsesoisjc \

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, a vi 
tálysorsjátékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy szeri 

A most kezdődő 17-ik magyar osztalysorsjátekban

1 1 0 . 0 0 0  sorsjegyre ismét 5 5 . 0 0 0  pénznyeremény jut ■ 

14 m illió  4 5 9 .0 0 0  k oron a hatalmas összeget sorsolnak ki.

Rendelje meg a neve mellett a
szerencseszámot!

i n ’ sz, ppe varazsuija az eletet: , .lan meglepi a
> telesedet vagy az asszony az urat a i eve mel- 
allo sursjejy megvete e al a' e v fonyeri-meny- 

yel A vertlen >agv sz, re et j tszik az eletben is  
könnyen megl hét, lio y épp'n egy szerencsés veletlen 
tolvtan a neve melletti szamot eltalálta, melyre egy 

■ — nagy nyeiem ny jut. ----------- --------

Adam. Adél 
Adolár, Ágnes 
Adóit. Ágota 
Ágoston. Amália 
Aladár. Anna 
Albert, Aoatolia 
Alfréd, Apollónia 
Ákos. Aranka 
Ambrus. Berta 
András, Blanka 
Antal, doröala 
Arnold. Boriska 
Árpád. Betti 
Arthnr, Bella 
Anrél. Brigitta 
Attila. Cecília 
Balázs, Cornelia 
Bálint, Dóra 
Biraibás. Dorottya 
Béla. Ceciüa 
Bénidéit. Eufenis 
Bernát, Emma 
Dániel, Ernesztin M IM I 
Dávid, Éva ,
Dénes, Evelin -  >»-tő7

121JO Dezső. Erzsébet «5s7 - Iván, Jolán 2803 Ottó. Melánia 21451
3223 Ede. Esz er 4043 lakab. lózsa 03322 Ödön, Narczisz 55177

22037 Elek. Etel 41700 lános. Jndith 35507 Fal. Neszt!
6.1017 Elem ír. Flóra 107275 leno. Inliska 54H05 Peter. Olga 51515
41777 Emi! Franciska 3-413 lozsef. Karóim 17330 Pista. Paula 101060
74366 Enire. Trida Kálmán. Katinka 63775 Bichard. Pelagie1 34-55
20202 Ernő Genovéva 52551 Károly. Katalin 4s741 Robirt Pitromli

I010UI Ferenc. Gertrud 1211 Kornél Klára 66344 Bndoll. Piroska 12533
50011 Frúyos.Gabr e!li 030- 1 .vrjstof. Klotild ‘ ■‘V Salamon, Regina

»M72
a i r i .

íu.vir.
13223
52333
M M
24t«4
Uil.ll

88277
IOV-5Ő

I'UIÖJ. Gizella 
Bíbor II-Ívig 
Gáspár. Heléna 7074
Gergely. Hearieít 
Géza. Hermina 
Guj'táv. Hilda « *
György, Ibolyka *54-
Gyoli. idu.ua 3537.
Henrik. Uona 344.
Dermana, Ilma 
Hngó. II ta

Illés, irma, 
Imre. Izabella 
István, (am a 
Izidor, lolianna

U2.it; 
404 tő 
1 — 1 lő 
45273 

100333 
—7174 
53077

úijoa. Kornélia 100707
•• siló. Krisztina ői.uiu
Lno. KnnignnJa !,<»022
liipit. Laura il« á 4
borinc. Lenke MW22
Manó. Leonia <i-7.t
M ariul. Lidia 8I4M
űlártoa, Lina 05207 
Mátyás. Ludmilla 5237: 
Mihail. Lujza *4202 
uiiklós. Magdolna «*SI4« 
Aiksi, Malvin tes t-’ 
Mór, Margit 1** 06
Sándor. Mária Iooiwí
Orbán, lá r t lu  3«7sá
Oszkár. Matild «7lU7

Samu Bórsika 
Sándor. Bozalia 3Mo. 
Simon. San 107307 
Tamas. Sarolta 4v.64 
Tibor, Szerem 7437. 
T hamar. Theodorn 272 J 
Tivadar. Teréz 34950 
Tóbiás. Terus **477 
Vendel. Valéria *"«U5 
Vidor, Veronika tittttii 
Vilmos Viktória ttiuw* 
Vince, Vilma 1*413 
Zoltán. Zsófia 00005 
Zugnond. Ziuzuiii 54*1.1

Legnagyobb nyeremény esetleg 1.000,000 korona. Továbbá 1 juta­
lom 6 OO.O0O, 1 nyer. 4 0 0 .OOo, 2 0 O.OOOO, 2 á 1 0 0 .0 0 0 , 1 á 90.0OO, 2 á 
8O.O0 O. 1 á 70.O0O, 2 á 6 0 .0 0 0 , 1 á 5 0 .0 0 0 , 4 0 .0 0 0 , 5 á 30.000, 3  a 25,0 0 0 , 

8 á 20.000, 8 á 15.000, 36 á 10.000 és még sok egyéb nyeremény.
Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:

. eredeti sorsjegy frt —.75 vagy K 1.50; , eredeti so rs jeg y  frt 1.50 vagy K 3 .— 
1 , „ „ „ 3 .— „ „ 6 .— ; 1 , „ „ „ 6 .— „ „ 12.—
A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjük 

Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket fenti eredeti szerencse sorsje­
gyekre kérünk azonnal, de legkésőbb

f. évi november hó 6-ig
bizalommal hozzánk beküldeni, miután ezen szerencseszámok gyorsan elfogynak.

Török A. és Társa
B A N K H Á Z A  B U D A P E S T .

Hazánk legnagyobb osztálysorsjáték-üzlete.
F ő á ru d á n k  o s z tá ly s o r s já té k -ü z le te i :

Központ: Teréz-körut 4 6  a . a . I. fiók: V áci-körut 4 a.
II. fiók: M uzeum-körut 11 111. fiók: Erzsébet-körut 54 a.

Sü rgön yeim : T örök ék  Budap est.

INDRA TEA . Ez a világ legjobb teája. Kitüní 
reggelizésre és ozsonnára. Leg­
jobb óvszer influenza és meg­

hűlések ellen.

Kapható minden jobb fliszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani darusítás 

IND RA T E A  IM P O R T  C O M PA N Y , T R IE S T .
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Egy szép sárga hintó 
kocsi jutányos árban

eladó özv. Baka Boldizsárné- 

nál (taksán.

ü g y n ö k ö k
! \ vk r.'l, a hol a  szó ló  m egterem  és szőlö- 

mi\eks>el foglalkoznak és a Imi a liloxera pusz-

iiltctésscl foglalkoznak: szép. állandó és biztos 
mellekkeresetre tehetnek szert, ha címüket kö/lik 

Hegyi L a jo ssa l B ud apest. K irály-u tca 13. I.

ALSÓLENDVAI HÍRADÓ VASARNAP, OKTÓBER 29.

Első Szölőoltványtelep
Tulajdoni):- C aspar i Frig yes M edgyes. 95.
Kiikiillőmcgye) volt az egyedüli az egész orsz
mely oltvám ait óriá >i mennyiségű, naponta 5
liternyi viízzel " iit" zte, s ennek folytán az ej
szölötelep, amely ez évben is valóban szép i
den tekint etben kif<>gástalan minőségű szók

>kat szállít.
Képes á r je g y zék  szám os elism erő  levéllel ingyen j 

és  bérm entve.

Sárkány S. Bankháza
M e l l, 8 0 - 8 9 .  B U D A P E S T , VI., Ó -U tca 6 . Telefon 8 0 - 8 9 .

a m a g y a r k irá ly i sz a b . O s z tá ly s o rs já té k  fö á ru s itó ja .
Sürgönyeim: Folyó szám la: Pesti magyar kereskedelmi banknál és
Sárk án y ék  B ud apest. a magyar kir. postatakarékpénztárnál.

Legmagasabb pénzkölcsönt Ö uSiSXt#
pcit/cmmel kiváltok és ezekre nagyobb kölcsönt adok; letétjegy. zálogjegy beküldendő. 
Kedve/o feltételek mellett a kölcsön részletekben is visszafizethető.

B udap esti és vidéki k eresked őkn ek , iparosoknak  váltóit leszámítolom és könnyen tör­
leszthet" váltéi és szcmélyhitelt nyújtok.

I i s z t v is c lü k  CS katonatisztek ainortizatiós kölcsönt kaphatnak.
H áz tu la jd o n o so k  é s  fö ld b irto k o so k n a k  ll-ik és lll-ik helyre való betáblázásra

azonnal folyósíthatok.
Semmiféle elö leges ju talékot nem kérek úgyszintén minden levelet, válaszbélyeg nélkül

SÁRKÁNY S. BANKHÁZA 
B ud apest VI.. ó -u tca  6.

év óta törvényszékileg bejegyzett cég.

M e t r i e i r v z é s  l '  xV ll-ik  s o *  játék l-sö  osztályú sorsjegyei már m egjelentek és kérem egyúttal b. meg-
------- ----------------------1 rendeléseit. .1 legjobb és legpontosabb kiszolgálásról előre biztosilom. mindé nyereményt

... m ú l  kifizetek A következő szcrecsc szántókat ajánlom, mert ezek nagy nyereménynyel még nem let-

2979
51325

12128
5S761

12953 16065
80847 99191

-----------  K ivágandó ---------

35834
101580

44*»9ö

105655

M egren d elő-lap .
SÁRKÁNY S. bankháza Budapest, VI. Ó-utca 6.

Megrendelem önöknél a 
és ennek árát

szánni j sorsjegyet

A nem kívántat 
tessék áthúzni.

K e i l - l a k k
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K e i I - féle viasz-kenőcs kemény-padló számára 
K c i I - féle fehér Glasur fénymáz 90  f.
K e i I - féle arany-fényináz képkereteknek 40  f. 
K c i I - féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók:

Arnstein Benő iGianer T. stvórekutúda) n'gnél Alsólendván.

KISS
7.1 szerencséje

NAGY!
Ki ntéa eddig soha szerencsekisérletet 
nem tett az osztálysorsjátékban, ve­
gyen egy szerencsesorsjegyet K I S S  

bankházában, mert

KISS s z e r e n c s é je  NAGY!
Kinek még eddig az osztálysorsjáték­
ban eredménye nem volt, tegyen kí­

sérletet K iss  b a n k h á z á b a n .

KISS s z e r e n c s é je  NAGY!
Több ezer fél nyert a lefolyt sorsjáté­

kokban nagyobb nyereményeket 
K iss  b an k h á z á b a n .

Az eddigi h ú záso k n ál 
s z e re n c s é n k  v o lt m ár

háromszor a jutalmat 
6 0 0 . 0 0 0  kor.-t 1 ,8 0 0 .0 0 0

é s  a legn agy ob b  főnyerem ényt

4 0 0  0 0 0  kor.-t 4 0 0 . 0 0 0

° s o r s ^ a 4 2 , 2 0 0 . 0 0 0  

kort igen tisztelt vevőinknek kifizetni. 
Minden egyes húzás után közzétesz- 
szük a legnagyobb budapesti hírlapok­
ban a nálunk nyert sorsjegyek jegyzé­
két úgy, hogy mindenki meggyőződhe­
tik, miszerint t. vevőinknek különösen 

kedvez a szerencse.

Kihúzott nyeremények a z o n n a l kifizet- 
—  ---------  tétnek. --------- ----------

Kiss

K ísére lje  m eg s z e re n cs é jé t  K ISS bankházában.

mert

s z e r e n c s é je  Nagy !
A XV II. s o r s já té k  l- s ő  o s z tá ly á ­
nak h ú zása  f. é . n o v e m b e r 23 . és 

24-én  lesz.

Az I. osztályú sorsjegyek árai :
E gy n yolcad I K 50 f Egy f é l . . . .  6  K. 

E gy negyed 3 „ — „ Egy eg ész  . . 12

K is s  Karoly és Társa
a m agyar k irályi szabad alm azo tt o sztá lyso rs já - 

ték fö e láru sit > helye.

Budapest, IV., Kossuth Lajos-u. 14.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


